
v

43Ročník 1940.

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava,

Částka 9. Vydána dne 1. února 1940,
Cena : K 1'—.

Obsah: (32. a 33.) 32. Nařízení o prodloužení účinnosti poplatkového osvobození některých osob 
podle vládního nařízení ze dne 22. prosince 1938, č. 867 Sb. — 33. Nařízení, kterým se provádí 
vládní nařízení ze dne 23. listopadu 1939, č. 287 Sb., o dani z vystěhování.

32 33.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1939 
o prodloužení účinnosti poplatkového osvobo
zení některých osob podle vládního nařízení 

ze dne 22. prosince 1938, č. 367 Sb.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1939,

kterým se provádí vládní nařízení ze dne 23. 
listopadu 1939, č. 287 Sb., o dani 

z vystěhování.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb,:

§ I-

Vládní nařízení č. 367/1938 Sb. se mění 
takto:

1. V jeho nadpisu se slova „osob, opustiv
ších bydliště v území obsazeném cizí mocí,“ 
nahrazují slovy „některých osob“.

2. V § 1, odst. 1 se slova „obsazením částí 
státního území cizí mocí“ nahrazují slovy 
„územními změnami".

3. V § 3 se-slova „31. prosince 1839“ na
hrazují slovy „30. června 1940“.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1940; provedou je všichni členové vlády.

Dr. Macha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r„

tož jako ministr povřřený řízením 
ministerstva zemčdčlství.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klurapar v. r.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II, odst. 4 ústavního zákona 
zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 
Sb., a podle vládního nařízení ze dne 23. Msto-' 
pádu 1939, č. 287 Sb., o dani z vystěhování 
(dále jen vládní nařízení o dani z vystěho
vání) :

čl. I.

K § 1.

j1) Dani z vystěhování jsou za podmínek 
uvedených v § 1 podrobeny:

1. osoby, které byly dne 28. února 1939 
česko-slovenskými státními občany;

2. a) osoby, které byly dne 31. března 1931 
státními německými příslušníky;

b) osoby, které byly 1. ledna 1938 rakou
skými spolkovými občany;

c) osoby, které se staly německými stát
ními příslušníky zákonem o opětném spojení 
sudetoněmeckých území s Německou říší ze 
dne 21. listopadu 1938 (Říšský zák. I, str. 
1641) ve spojení se smlouvou rnezi^ česko-Slo
venskou republikou a Německou říší o otáz
kách státního občanství a opce (č. 300/1938 
Sb.);

3. osoby, které měly česko-šíóvenské státní 
občanství a nestaly se ani podle smlouvy niezi 
Česko-Slovenskou republikou a Německou říší

14


